
ZARZĄDZENIE NR 0050.49.2023 
WÓJTA GMINY ŻARY 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40) art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 1634), w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 103) 
oraz § 10 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XLV/431/22 Rady Gminy Żary z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Żary na 2023 rok zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany w dochodach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami – zgodnie z Załącznikiem 
Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu w kwocie 73.243.246,99 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 53.979.712,65 zł, 

b) majątkowe w kwocie 19.263.534,34 zł, 

2) wydatki budżetu w kwocie 87.468.126,14 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 52.283.089,19 zł, 

b) majątkowe w kwocie 35.185.036,95 zł. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.     
    

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Leszek Mrożek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F0A45D1-A7E7-4122-B216-623277A5AD50. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 0050.49.2023
Wójta Gminy Żary
z dnia 28 kwietnia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 759 500,00 329 678,97 2 089 178,97

01095 Pozostała działalność 20 000,00 329 678,97 349 678,97

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 329 678,97 329 678,97

750 Administracja publiczna 121 042,03 2 998,70 124 040,73

75011 Urzędy wojewódzkie 67 547,15 2 998,70 70 545,85

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

67 409,00 2 952,00 70 361,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

138,15 46,70 184,85

758 Różne rozliczenia 14 503 621,17 32 699,00 14 536 320,17

75814 Różne rozliczenia finansowe 247 825,17 32 699,00 280 524,17

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

87 694,00 32 699,00 120 393,00

852 Pomoc społeczna 1 127 356,00 552,00 1 127 908,00

85295 Pozostała działalność 744,00 552,00 1 296,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

744,00 552,00 1 296,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 300 233,71 2 790,00 303 023,71

85395 Pozostała działalność 300 233,71 2 790,00 303 023,71

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

28 408,00 2 790,00 31 198,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 15 594,00 15 594,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 15 594,00 15 594,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F0A45D1-A7E7-4122-B216-623277A5AD50. Podpisany Strona 1



2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 15 594,00 15 594,00

855 Rodzina 5 423 393,00 4 490,00 5 427 883,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 270 000,00 -1 000,00 5 269 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 225 000,00 -1 000,00 5 224 000,00

85595 Pozostała działalność 17 056,00 5 490,00 22 546,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

17 056,00 5 490,00 22 546,00

Razem: 72 854 444,32 388 802,67 73 243 246,99

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F0A45D1-A7E7-4122-B216-623277A5AD50. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 0050.49.2023
Wójta Gminy Żary
z dnia 28 kwietnia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 865 500,00 329 678,97 5 195 178,97

01095 Pozostała działalność 0,00 329 678,97 329 678,97

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 721,79 4 721,79

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 742,50 1 742,50

4430 Różne opłaty i składki 0,00 323 214,68 323 214,68

600 Transport i łączność 14 121 790,07 0,00 14 121 790,07

60016 Drogi publiczne gminne 13 318 440,07 0,00 13 318 440,07

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 520 482,00 0,00 6 520 482,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 378 015,80 0,00 378 015,80

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 139 015,80 0,00 139 015,80

4300 Zakup usług pozostałych 100 011,00 -377,00 99 634,00

4480 Podatek od nieruchomości 28 920,00 377,00 29 297,00

750 Administracja publiczna 7 837 171,58 2 998,70 7 840 170,28

75011 Urzędy wojewódzkie 67 547,15 2 998,70 70 545,85

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 828,17 2 467,00 59 295,17

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 255,61 424,00 9 679,61

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 325,22 61,00 1 386,22

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

125,11 39,00 164,11

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

13,04 7,70 20,74

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 107 657,06 0,00 6 107 657,06

4410 Podróże służbowe krajowe 5 500,00 -300,00 5 200,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 500,00 300,00 800,00

801 Oświata i wychowanie 26 070 187,47 32 699,00 26 102 886,47

80101 Szkoły podstawowe 13 335 936,49 22 794,21 13 358 730,70

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

63 464,03 13 647,47 77 111,50

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

3 249,54 7 656,43 10 905,97

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

648,38 1 490,31 2 138,69

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F0A45D1-A7E7-4122-B216-623277A5AD50. Podpisany Strona 1



80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 663 679,53 7 927,37 1 671 606,90

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

5 700,37 6 631,01 12 331,38

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 114,42 1 296,36 2 410,78

80113 Dowożenie uczniów do szkół 954 432,76 1 729,92 956 162,68

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 5 189,76 1 729,92 6 919,68

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

235 902,66 0,00 235 902,66

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 9 000,00 9 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 185 382,86 -9 000,00 176 382,86

80195 Pozostała działalność 286 452,50 247,50 286 700,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 127,50 247,50 375,00

852 Pomoc społeczna 3 646 281,54 552,00 3 646 833,54

85295 Pozostała działalność 136 533,00 552,00 137 085,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

744,00 552,00 1 296,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 306 233,71 2 790,00 309 023,71

85395 Pozostała działalność 306 233,71 2 790,00 309 023,71

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

24 040,00 1 040,00 25 080,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

2 400,00 900,00 3 300,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 968,00 850,00 2 818,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 36 600,00 15 594,00 52 194,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 10 500,00 15 594,00 26 094,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 10 500,00 15 594,00 26 094,00

855 Rodzina 5 708 458,39 4 490,00 5 712 948,39

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 253 789,07 -1 000,00 5 252 789,07

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 116 444,30 -1 000,00 115 444,30

85595 Pozostała działalność 17 056,00 5 490,00 22 546,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

16 559,22 5 330,10 21 889,32

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 496,78 159,90 656,68

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F0A45D1-A7E7-4122-B216-623277A5AD50. Podpisany Strona 2



Razem: 87 079 323,47 388 802,67 87 468 126,14

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F0A45D1-A7E7-4122-B216-623277A5AD50. Podpisany Strona 3



Dochody

Dział Paragraf Wartość

010 329 678,97

329 678,97

2010 329 678,97

750 70 361,00

70 361,00

2010 70 361,00

751 2 450,00

2 450,00

2010 2 450,00

852 25 652,00

25 652,00

2010 25 652,00

855 5 326 337,00

5 225 000,00

2010 5 224 000,00

2060 1 000,00

1 337,00

2010 1 337,00

Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 0050.49.2023

Wójta Gminy Żary

z dnia 28 kwietnia 2023 roku

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2023 rok

85503 Karta Dużej Rodziny

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 

dzieci

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Rodzina

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Pomoc społeczna

75011 Urzędy wojewódzkie

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa

01095 Pozostała działalność

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Administracja publiczna

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F0A45D1-A7E7-4122-B216-623277A5AD50. Podpisany Strona 1



100 000,00

2010 100 000,00

5 754 478,97

Wydatki

Dział Paragraf Wartość

010 329 678,97

329 678,97

4210 4 721,79

4300 1 742,50

4430 323 214,68

750 70 361,00

70 361,00

4010 59 295,17

4110 9 679,61

4120 1 386,22

751 2 450,00

2 450,00

4210 2 450,00

852 25 652,00

25 652,00

3110 25 273,00

4300 379,00

855 5 326 337,00

5 225 000,00

3110 4 740 000,00

4010 109 000,00

4040 7 000,00

4110 354 000,00

4120 1 000,00

4210 4 000,00

4300 10 000,00

1 337,00

4210 1 337,00

100 000,00

4130 100 000,00

5 754 478,97

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Razem:

85503 Karta Dużej Rodziny

Zakup materiałów i wyposażenia

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Rodzina

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

Świadczenia społeczne

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Świadczenia społeczne

Zakup usług pozostałych

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

Zakup materiałów i wyposażenia

Pomoc społeczna

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa

Administracja publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Różne opłaty i składki

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

01095 Pozostała działalność

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Razem:

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F0A45D1-A7E7-4122-B216-623277A5AD50. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 0050.49.2023 Wójta  Gminy Żary z dnia 28 kwietnia 2023 r. wprowadzającego 
zmiany w uchwale budżetowej gminy na 2023 rok 

Podstawą dokonywania zmian w budżecie jest otrzymanie wniosków z jednostek organizacyjnych Gminy 
oraz z komórek merytorycznych o dokonanie zmian w planach finansowych, a także otrzymanie informacji 
o otrzymanych kwotach dotacji oraz środków  na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

Dochody 

Rozdział 01095 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 329.678,97 zł w związku z otrzymaniem 
dotacji na zwiększenie wydatków budżetowych z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz 
na pokrycie  kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminy 
województwa lubuskiego w I terminie płatniczym 2023 r. (zadanie zlecone); 

Rozdział 75011 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.952 zł w związku z otrzymaniem informacji 
o otrzymaniu dotacji z obszaru spraw obywatelskich dotyczących miesiąca kwietnia br.; 

Rozdział 75011 § 2100 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 46,70 zł z tytułu otrzymania środków na 
pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (nadanie numeru PESEL); 

Rozdział 75814 § 2100 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 32.699 zł w związku z otrzymaniem środków 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy - realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2022 roku  o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

Rozdział 85295 § 2100 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 552 zł w związku z otrzymaniem środków na 
pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży); 

Rozdział 85395 § 2100 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.790 zł w związku z otrzymaniem środków 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (świadczenie pieniężne 40 zł, jednorazowe świadczenie 300 zł, bezpłatna pomoc psychologiczna); 

Rozdział 85415 § 2030 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 15.594 zł w związku z otrzymaniem dotacji 
na zwiększone wydatki budżetowe, przeznaczone na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów - zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty. Środki przeznaczone są na wypłatę stypendiów i zasiłków szkolnych w okresie od stycznia do czerwca 
2023 r.; 

Rozdział 85502 § 2010 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 1.000 zł na podstawie informacji z LUW - 
błędna interpretacja zapisów w piśmie dotyczącym ostatecznych kwot wynikających z ustawy budżetowej na 
2023 rok - Zarządzenie nr 0050.29.2023 z dnia 28.02.2023 r. - środki przeznaczone na wypłatę świadczeń 500+; 

Rozdział 85595 § 2100 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.490 zł w związku z otrzymaniem środków 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (świadczenia rodzinne). 

Wydatki 

Rozdział 01095 § 4210, 4300, 4430 – zwiększenie planu wydatków  kwotę 329.678,97 zł z tytułu otrzymania 
dotacji celowej na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu 
(zadanie zlecone); 

Rozdział 60016 § 6050 -  przesunięcie między zadaniami na kwotę 28.660,00 zł z zadania Budowa drogi oz. 
Nr działek 612, 670, 594 w m. Lubanice, na zadania Modernizacja chodnika przy pl. Kościelnym w m. 
Mirostowice Dolne – kwota 16.360,00 zł oraz Opracowanie dokumentacji projektowej budowy drogi w m. 
Mirostowice Dolne dz. 162/5, 170/2, 168, 276/2 – kwota 12.300,00 zł; 

Rozdział 70005 § 4300, 4480 – przesunięcie między paragrafami na kwotę 377,00 zł w celu zabezpieczenia 
środków na podatek od nieruchomości; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F0A45D1-A7E7-4122-B216-623277A5AD50. Podpisany Strona 1



Rozdział 75011 § 4010, 4110, 4120 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.952,00 zł z tytułu otrzymania 
dotacji na realizację zadań administracji rządowej w obszarze spraw obywatelskich (zadanie zlecone); 

Rozdział 75011 § 4740, 4850 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 46,70 zł z tytułu otrzymania środków 
na pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (nadanie numeru PESEL); 

Rozdział 75023 § 4410, 4420 - przesunięcie między paragrafami  na kwotę 300 zł w celu zabezpieczenia 
środków na podróże służbowe zagraniczne; 

Rozdział 85415 § 3260 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 15.594,00 w celu zabezpieczenia środków na 
inne formy pomocy dla uczniów, przeznaczone na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów - zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 
Środki przeznaczone są na wypłatę stypendiów i zasiłków szkolnych w okresie od stycznia do czerwca 2023 r.; 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach 

Rozdział 85295 § 3290 - Fundusz Pomocy Ukraina; zwiększenie o kwotę 552,00 PLN środki na zapewnienie 
posiłku dla dzieci z Ukrainy – zwiększenie na podstawie otrzymanej dotacji; 

Rozdział 85395 § 3280 - Fundusz Pomocy Ukraina; zwiększenie o kwotę 1.040,00 PLN środki na wypłatę 
świadczenia 40,00 dla obywateli Ukrainy – zwiększenie na podstawie otrzymanej dotacji; 

Rozdział 85395 § 3290  -Fundusz Pomocy Ukraina; zwiększenie o kwotę 900,00 PLN środki na wypłatę 
świadczenia 300,00 dla obywateli Ukrainy – zwiększenie na podstawie otrzymanej dotacji; 

Rozdział 85395 § 4370 - Fundusz Pomocy Ukraina; zwiększenie o łączną kwotę 850,00 PLN – 800,00 PLN 
pomoc psychologiczna, - 18,00 PLN koszty obsługi wypłaty świadczenia 300,00 dla obywateli Ukrainy, - 32,00 
PLN koszty obsługi wypłaty świadczenia 40,00 – zwiększenie na podstawie otrzymanej dotacji; 

Rozdział 85502 § 4010 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1.000 zł na podstawie informacji z LUW - 
błędna interpretacja zapisów w piśmie dotyczącym ostatecznych kwot wynikających z ustawy budżetowej na 
2023 rok - Zarządzenie nr 0050.29.2023 z dnia 28.02.2023 r. - środki przeznaczone na wypłatę świadczeń 500+; 

Rozdział 85595 § 3290 - Fundusz Pomocy Ukraina; zwiększenie o kwotę 5.330,10 PLN środki na wypłatę 
świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy – zwiększenie na podstawie otrzymanej dotacji; 

Rozdział 85595 § 4370 - Fundusz Pomocy Ukraina; zwiększenie o kwotę 159,90 PLN koszty obsługi wypłaty 
świadczeń rodzinnych Ukraina. 

Centrum Usług Wspólnych Gminy Żary 

Rozdział 80113 § 4370 - zwiększenie środków na refundację zakupu biletów za m-c kwiecień 2023 w ramach 
Funduszu Pomocy Ukraina na kwotę 1.729,92 zł . 

Szkoła Podstawowa w Bieniowie 

Rozdział 80103 § 4740, 4850 - zwiększenie środków na refundację wynagrodzeń w ramach Funduszu 
Pomocy Ukraina na kwotę 7.927,37 zł (wynagrodzenie pomocy nauczyciela w Oddziale Przedszkolnym za 
okres III- IV 2023). 

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie 

Rozdział 80101 § 4350, 4750, 4850 - zwiększenie środków na refundację wynagrodzeń  i zakup wyposażenia 
w ramach Funduszu Pomocy Ukraina na kwotę 12.871,24 zł (na  refundację wynagrodzeń nauczycieli 
realizujących zajęcia języka polskiego z uczniami z Ukrainy oraz zakup kserokopiarki, stolików świetlicowych 
oraz materiałów remontowych). 

Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych 

Rozdział 80101, 80195 § 4750, 4850, 4370 - zwiększenie środków na refundację wynagrodzeń  i zakup 
wyposażenia w ramach Funduszu Pomocy Ukraina na kwotę 2.678,22 zł (na  refundację wynagrodzeń 
nauczycieli realizujących zajęcia języka polskiego z uczniami z Ukrainy oraz refundację dopłaty do obiadów dla 
3 uczniów). 

Szkoła Podstawowa w Złotniku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F0A45D1-A7E7-4122-B216-623277A5AD50. Podpisany Strona 2



Rozdział 80101 § 4750, 4850 - zwiększenie środków na refundację wynagrodzeń w ramach Funduszu 
Pomocy Ukraina na kwotę 975,25 zł (na  refundację wynagrodzeń nauczyciela realizującego zajęcia języka 
polskiego z uczniami z Ukrainy za m-c III i IV). 

Zespół Szkół w Grabiku 

Rozdział 80101 § 4350, 4750, 4850 - zwiększenie środków na zakup pomocy dydaktycznych i wyposażenia 
oraz płace w ramach Funduszu Pomocy Ukraina na kwotę 6.517,00 zł ( w tym 2.869,53 zł na  refundację 
wynagrodzeń nauczycieli realizujących zajęcia języka polskiego z uczniami z Ukrainy oraz 3.647,47 zł na 
zakup materiałów i wyposażenia); 

Rozdział 80149 § 4010, 4790 - zabezpieczenie środków w kwocie 9.000,00 zł na opłacenie wynagrodzenia 
pomocy nauczyciela dla dziecka posiadającego orzeczenie  na okres V-VI 2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F0A45D1-A7E7-4122-B216-623277A5AD50. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



